k Theodorus. « Hic excitavit fidelium voluntatem
 D ut in civitatibus et villis ecclesias fabricarent, pa-
 rochias distinguerent, et assensus regios his procu-
 ravit; ut si qui sufficientes essent super proprium
 fundum construere ecclesias, earumdem perpetuo pa-
 tronatu gauderent: si inter limites alterius alicujus
 domini ecclesias facerent, ejusdem fundi domini
 notarentur pro patronis. » ELMHAM.

l In qua omnium. Archiepiscopi ante Theodorum
 non in ipsa ecclesia sepulti sunt, sed in porticu il-
 lius aquilonali, II, 5. In hac S. Petri ecclesia ar-
 chiepiscopi sepulti sunt, usque dum Gudberctus ar-
 chiepiscopus a Romano pontifice et rege Eadberto
 an. 758 liberam in ecclesia Christi sepulturam im-
 petravit; construxit igitur prope ecclesiam Christi in
 honorem S. Johannis Baptistæ basilicam, ubi ipse
 et successores, excepto Lamberto, condebantur. X
 Script., p. 1295, 1772, 2210; SPELM. CONC. I,
 p. 289.

posita: de quo una cum consortibus ejusdem sui gradus recte ac veraciter dici potest, quia corpora ipsorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum vivet in generationes et generationes. Ut enim breviter dicam, tantum profectus spiritalis tempore præsulatus illius Anglorum Ecclesie, quantum nunquam antea potuerunt, cœperunt. Cujus personam, vitam, ætatem, et obitum, epitaphium quoque mōnumenti ipsius versibus heroicis triginta et quatuor palam ac lucide cunctis illo advenientibus [Al., venientibus] pandit; quorum primi sunt hi:

Hic sacer in ^a tumba pausat cum corpore præsul

Quem nunc Theodorum lingua Pelasga vocat.

Princeps pontificum, felix, summusque sacerdos

Limpida discipulis dogmata disseruit.

Ultimi autem hi:

Namque diem nonamdecimam September habebat,

Cum carnis ^b claustra spiritus egreditur.

Alma novæ scandens felix consortia vitæ,

Civibus angelicis junctus in arce poli.

^a *Tumba.* S. Theodori corpus una cum S. Augustini aliorumque reliquiis levatum est anno 1091, octavo Id. Septemb., teste Gotselino monacho, cujus hæc verba in lib. II Transl. cap. 27: « Prænominatissimi autem Theodori remoto in translatione tumbæ operculo sua omnibus affatim satisfecit thurificatio, ita ut in claustrum fratrum etiam hæc erumperet oblectatio. Jacebat uti a primordio erat depositus integra forma metropolitani sacerdotii pallio et monachili tantum obductus cuculla. Tanta erat gratia, ut arbitraretur adhuc solida vigere carne.» etc.

^b *Claustra.* Al., *claustra.*

^c *Successit.* Codices vulgg. ponunt hic caput novum cum argumento, ut supra cap. 8.